Versão atualizada em 13 fev. 2017.
Este texto não substitui o publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2161, 2 fev. 2017.
Caderno Administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1-2.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

COORDENADORIA PROCESSUAL

ATO CSJT.GP.SG Nº 12, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Expedir o presente Ato de composição do Conselho Superior da Justiça do

Trabalho, nos termos do art. 10, inciso X, do Regimento Interno.

Membros Natos

Conselheiro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO – Ministro

Presidente

Conselheiro EMMANOEL PEREIRA - Ministro Vice-Presidente

Conselheiro RENATO DE LACERDA PAIVA - Ministro Corregedor-
Geral da Justiça do Trabalho

Membros Eleitos

Conselheiro FERNANDO EIZO ONO – Ministro do Tribunal Superior

do Trabalho

Conselheiro GUILHERME AUGUSTO CAPUTO BASTOS – Ministro
do Tribunal Superior do Trabalho

Conselheiro MÁRCIO EURICO VITRAL AMARO – Ministro do
Tribunal Superior do Trabalho

Conselheiro EDSON BUENO DE SOUZA – Desembargador do Tribunal
Regional do Trabalho da 23ª Região

Conselheiro FRANCISCO JOSÉ PINHEIRO CRUZ - Desembargador
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região

Conselheiro FRANCISCO JOSÉ PINHEIRO CRUZ - Desembargador do
Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região (Retificado pelo Ato n. 24/CSJT.GP.SG, de
8 de fevereiro de 2017)

https://juslaboris.tst.jus.br/handle/1939/100736
https://juslaboris.tst.jus.br/handle/1939/100736

Versão atualizada em 13 fev. 2017.
Este texto não substitui o publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2161, 2 fev. 2017.
Caderno Administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1-2.

Conselheira MARIA DAS GRAÇAS CABRAL VIEGAS PARANHOS -
Desembargadora Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região

Conselheira MARIA DAS GRAÇAS CABRAL VIEGAS PARANHOS -
Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região (Retificado pelo Ato n.
24/CSJT.GP.SG, de 8 de fevereiro de 2017)

Conselheiro GRACIO RICARDO BARBOZA PETRONE –
Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região

Conselheiro FABIO TÚLIO CORREIA RIBEIRO - Desembargador do
Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região

Membros Suplentes

Ministro WALMIR OLIVEIRA DA COSTA – Tribunal Superior do
Trabalho

Ministro MAURÍCIO GODINHO DELGADO – Tribunal Superior do
Trabalho

Ministra KÁTIA MAGALHÃES ARRUDA – Tribunal Superior do
Trabalho

Desembargadora ELINEY BEZERRA VELOSO– Vice-Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região

Desembargadora SOCORRO GUIMARÃES – Vice-Presidente do Tribunal
Regional do Trabalho da 14ª Região

Desembargadora ANA MARIA SOARES DE MORAES – Vice-Presidente
do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região

Desembargadora MARI ELEDA MIGLIORINI – Vice-Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região

Desembargador JOÃO AURINO MENDES BRITO – Vice-Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região

Publique-se.

Brasília, 2 de fevereiro de 2017.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO
Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

https://juslaboris.tst.jus.br/handle/1939/100736
https://juslaboris.tst.jus.br/handle/1939/100736